N.º 211 4 de novembro de 2019 Pág. 271

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DO SEIXAL

Aviso n.º 17536/2019

Sumário: Alteração de júris em diversos procedimentos concursais publicados pelo Aviso
n.º 10910/2019, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 124, de 2 de julho de
2019.

Alteração de júris em diversos procedimentos concursais publicitados pelo Aviso n.º 10910/2019,
publicitado no Diário da República, 2.ª série, n.º 124, de 02 de julho de 2019

Torna -se público que, por despacho do Senhor Presidente da Câmara n.º 2248/PCM/2019, de
08 de outubro, foi determinado a alteração da composição dos júris dos procedimentos concursais
a seguir identificados, passando os mesmos a ter a seguinte composição:

Ref.ª 01/PCC/2019 — Técnico superior — proteção civil:

Presidente (ª):Pedro Miguel Timóteo Amorim, Diretor de Departamento de Compras e Logística;
1.º Vogal efetivo: Rui Manuel Gregório Pablo, Coordenador de Serviço Municipal de Proteção Civil
2.º Vogal efetivo: Maria Eugénia Cabrita Borralho, Chefe de Divisão de Fiscalização Municipal
1.º Vogal suplente: Ana Marina Serra Tavares, Técnica superior
2.º Vogal suplente: Isilda Freire Martins, Técnica Superior Generalista

Ref.ª 02/PCC/2019 — 18 postos de trabalho de assistente técnico — Assistente Administrativo:

Presidente (ª): Maria Manuela Lança Jacinto d´Oliveira Diretora de Departamento de Recursos
Humanos;

1.º Vogal efetivo: Fernando Olímpio Marques Castilho, Diretor de Departamento de Participa-
ção, Atendimento e Tecnologias;

2.º Vogal efetivo: Isabel Maria Gonçalves Mirandela da Costa, Diretora de Departamento de
Desporto;

1.º Vogal suplente: Lídia Rosa Teixeira Martins, Técnica Superior;
2.º Vogal suplente: Paulo Alexandre Alfama de Freitas, Técnico Superior.

Ref.ª 03/PCC/2019 — 32 postos de trabalho de assistente operacional — Jardineiro:

Presidente (ª): Ernesto José Fadista Horta Nova, Diretor de Departamento de Higiene Urbana
e Espaços Verdes;

1.º Vogal efetivo: Rui Miguel Alves Silveiro, Chefe de Divisão de Trânsito e Espaço Público;
2.º Vogal efetivo: Elisabete Cristina Padrão Henriques da Conceição Pina, Técnica Superior;
1.º Vogal suplente: Lídia Rosa Teixeira Martins, Técnica Superior;
2.º Vogal suplente: Maria Olinda Domingues, Técnica Superior.

Ref.ª 04/PCC/2019 — 67 postos de trabalho de assistente operacional — Cantoneiro de
Limpeza:

Presidente (ª): Ernesto José Fadista Horta Nova, Diretor de Departamento de Higiene Urbana
e Espaços Verdes;

1.º Vogal efetivo: Paula Santos de Carvalho, Chefe de Divisão de Higiene Urbana;
2.º Vogal efetivo: António Paulo Cruz Alves da Costa, Chefe de Divisão de Recolha de Resí-

duos Sólidos Urbanos;
1.º Vogal suplente: Ana Marina Serra Tavares Silva, Técnica Superior;
2.º Vogal suplente: Feliciano António Ferreira dos Santos, Encarregado Geral Operacional.

www.dre.pt

N.º 211 4 de novembro de 2019 Pág. 272

Diário da República, 2.ª série PARTE H

Ref.ª 05/PCC/2019 — 3 postos de trabalho de assistente operacional — Tratador/Apanhador
de Animais:

Presidente (ª): Maria Eugénia Cabrita Borralho, Chefe de Divisão de Fiscalização Municipal;
1.º Vogal efetivo: Rui Filipe Simões da Avó Manuelito, Coordenador de Gabinete de Segurança

Alimentar e Bem -estar Animal;
2.º Vogal efetivo: Ana Marina Serra Tavares Silva, Técnica Superior;
1.º Vogal suplente: Pedro Miguel Cracel Vicente da Silva, Chefe de Divisão Administrativa de

Recursos Humanos;
2.º Vogal suplente: António Paulo Cruz Alves da Costa, Chefe de Divisão de Recolha de Re-

síduos Sólidos Urbanos.

Ref.ª 06/PCC/2019 — 6 postos de trabalho de assistente operacional — Auxiliar de Serviços
Gerais:

Presidente (ª): Pedro Miguel Timóteo Amorim, Diretor de Departamento de Compras e Logística;
1.º Vogal efetivo: Maria Fernanda de Jesus dos Santos Simões Cardoso, Chefe de Divisão

de Logística de Espaços;
2.º Vogal efetivo: Leonel Fernando Gomes Fernandes, Encarregado Geral Operacional;
1.º Vogal suplente: Pedro Miguel Cracel Vicente da Silva, Técnico Superior;
2.º Vogal suplente: António Paulo Cruz Alves da Costa, Chefe de Divisão de Recolha de Re-

síduos Sólidos Urbanos.

(a) O Presidente do Júri será substituído, nas suas faltas e impedimentos, pelo 1.º Vogal
efetivo.

16 de outubro de 2019. — A Vereadora do Pelouro da Educação, Urbanismo e Recursos Hu-
manos, Maria João Varela Macau.

312679833